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CAMPEONATOS NACIONALES DE PISTA 
ELITE 

21 al 23 DE JULIO 2023 
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CAMPEONATOS NACIONALES DE PISTA 
ELITE 

21 al 23 DE JULIO 2023 

  

COMUNICADO 22 

7:41 AM 

 

ORDEN DE SALIDA 

200 MTS LANZADOS 

HOMBRES 

 

ORD DOR APELLIDO NOMBRE CTG DELEGACION 

1 75 ROA Juan camilo ELITE BOGOTÁ 

2 3 ECHEVERRY Carlos daniel ELITE ANTIOQUIA 

3 20 JARAMILLO Francisco ELITE ATLANTICO 

4 31 RUEDA Sergio nicolas ELITE BOYACÁ 

5 15 JARAMILLO Miguel angel ELITE ATLÁNTICO 

6 33 TORRES Juan felipe ELITE BOYACÁ 

7 74 ARBELAEZ Santiago ELITE BOGOTÁ 

8 72 MEDINA Nicolas andres ELITE VALLE 

9 71 ARBOLEDA Juan diego ELITE VALLE 

10 30 PUENTES Juan camilo ELITE BOYACÁ 

11 2 PUERTA Fabian hernando ELITE ANTIOQUIA 

12 17 ORTEGA Cristian david ELITE ATLÁNTICO 

13 1 RAMIREZ Santiago ELITE ANTIOQUIA 

14 70 QUINTERO Kevin santiago ELITE VALLE 

  

 

 

NOTA: CLASIFICAN LOS 8 MEJORES TIEMPOS 
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CAMPEONATOS NACIONALES DE PISTA 
ELITE 

21 al 23 DE JULIO 2023 

  

COMUNICADO 23 

7:41 AM 

 

ORDEN DE SALIDA 

OMNIUM I 

SCRATCH 

DAMAS 

 

ORD DOR APELLIDO NOMBRE CTG DELEGACION 

CARRIL DE SPRINT 
   

1 133 ROJAS Lina mabel ELITE VALLE 

2 131 ESCOBAR Kimberly dahianna ELITE VALLE 

3 105 ALZATE Andrea ELITE ANTIOQUIA 

4 142 QUIÑONEZ Jennifer ELITE RISARALDA 

5 119 VALENCIA Carolina ELITE BOLIVAR 

6 140 CARRASCO Paula Andrea ELITE CUNDINAMARCA 
 

     
BARANDA 

   
1 110 HERNANDEZ Lina marcela ELITE ANTIOQUIA 

2 141 CARDONA Manuela ELITE RISARALDA 

3 113 ROA Sol angie ELITE ATLÁNTICO 

4 118 CORRALES Diana ELITE BOLIVAR 

5 127 DIAZ María ximena ELITE SANTANDER 

6 121 HURTADO Yesica geraldine ELITE BOYACÁ 
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CAMPEONATOS NACIONALES DE PISTA 
ELITE 

21 al 23 DE JULIO 2023 

  

COMUNICADO 24 

7:41 AM 

 

ORDEN DE SALIDA 

PERSECUCION INDIVIDUAL - 4000 MTRS 

HOMBRES 

 

 ORD DOR APELLIDO NOMBRE CTG DELEGACION 

1 
M 45 CRUZ Pablo alejandro ELITE CUNDINAMARCA 

CM 58 JAIMES Dayan stiwen ELITE SANTANDER 

 
 

     

2 
M 43 MAYORGA Carlos erney ELITE CUNDINAMARCA 

CM 50 FLOREZ Frank sebastian ELITE RISARALDA 

 
 

     

3 
M 29 ESPINEL Erin fabian ELITE BOYACÁ 

CM 41 CHAPARRO Didier alonso ELITE CALDAS 

 
 

     

4 
M 9 BARBOZA Juan manuel ELITE ANTIOQUIA 

CM 63 ZAPATA Alex juan pablo ELITE VALLE 

 
 

     

5 
M 60 CORONADO Jonatan samuel ELITE SANTANDER 

CM 28 RUEDA Nestor javier ELITE BOYACÁ 

 
 

     

6 
M 6 ARANGO Juan esteban ELITE ANTIOQUIA 

CM 64 GOMEZ Bryan steven ELITE VALLE 
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CAMPEONATOS NACIONALES DE PISTA 
ELITE 

21 al 23 DE JULIO 2023 

  

COMUNICADO 25 

10:19 AM 

 

RESULTADOS 

200 MTS LANZADOS 

HOMBRES 

 

ORD DOR APELLIDO NOMBRE CTG DELEGACION 100 200 

1 17 ORTEGA Cristian david ELITE ATLÁNTICO 4.929 9.856 

2 70 QUINTERO Kevin santiago ELITE VALLE 4.957 9.918 

3 2 PUERTA Fabian hernando ELITE ANTIOQUIA 4.972 9.940 

4 1 RAMIREZ Santiago ELITE ANTIOQUIA 5.010 9.940 

5 3 ECHEVERRY Carlos daniel ELITE ANTIOQUIA 5.112 10.069 

6 20 JARAMILLO Francisco ELITE ATLANTICO 5.294 10.458 

7 71 ARBOLEDA Juan diego ELITE VALLE 5.270 10.474 

8 30 PUENTES Juan camilo ELITE BOYACÁ 5.318 10.513 

9 72 MEDINA Nicolas andres ELITE VALLE 5.439 10.604 

10 33 TORRES Juan felipe ELITE BOYACÁ 5.423 10.718 

11 15 JARAMILLO Miguel angel ELITE ATLÁNTICO 5.449 10.736 

12 31 RUEDA Sergio nicolas ELITE BOYACÁ 5.343 10.738 

13 75 ROA Juan camilo ELITE BOGOTÁ 5.677 11.124 

14 74 ARBELAEZ Santiago ELITE BOGOTÁ 5.680 11.304 

DNS 39 NARANJO Juan esteban ELITE CALDAS   
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CAMPEONATOS NACIONALES DE PISTA 
ELITE 

21 al 23 DE JULIO 2023 

  

COMUNICADO 26 

10:22 AM 

 

ORDEN DE SALIDA 

VELOCIDAD ¼ DE FINAL  

 A 2 HIT 

HOMBRES 

 

ORD DOR APELLIDO NOMBRE CTG DELEGACION 

1 
17 ORTEGA Cristian david ELITE ATLÁNTICO 

30 PUENTES Juan camilo ELITE BOYACÁ 

 
     

2 
70 QUINTERO Kevin santiago ELITE VALLE 

71 ARBOLEDA Juan diego ELITE VALLE 

 
     

3 
2 PUERTA Fabian hernando ELITE ANTIOQUIA 

20 JARAMILLO Francisco ELITE ATLANTICO 

 
     

4 
1 RAMIREZ Santiago ELITE ANTIOQUIA 

3 ECHEVERRY Carlos daniel ELITE ANTIOQUIA 

 

 

2 HIT DE 3  

LOS GANADORES PASAN A SEMIFINALES  
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CAMPEONATOS NACIONALES DE PISTA 
ELITE 

21 al 23 DE JULIO 2023 

  

COMUNICADO 27 

10:43 AM 

 

RESULTADOS 

OMNIUM I 

SCRATCH 

DAMAS 

 

 

ORD DOR APELLIDO NOMBRE CTG DELEGACION SCRATCH 

1 110 HERNANDEZ Lina marcela ELITE ANTIOQUIA 40 

2 131 ESCOBAR Kimberly dahianna ELITE VALLE 38 

3 121 HURTADO Yesica geraldine ELITE BOYACÁ 36 

4 140 CARRASCO Paula Andrea ELITE CUNDINAMARCA 34 

5 141 CARDONA Manuela ELITE RISARALDA 32 

6 133 ROJAS Lina mabel ELITE VALLE 30 

7 142 QUIÑONEZ Jennifer ELITE RISARALDA 28 

8 119 VALENCIA Carolina ELITE BOLIVAR 26 

9 113 ROA Sol angie ELITE ATLÁNTICO 24 

10 118 CORRALES Diana ELITE BOLIVAR 22 

11 127 DIAZ María ximena ELITE SANTANDER 20 

DNF 105 ALZATE Andrea ELITE ANTIOQUIA 18 
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CAMPEONATOS NACIONALES DE PISTA 
ELITE 

21 al 23 DE JULIO 2023 

  

COMUNICADO 28 

10:58 AM 

 

ORDEN DE SALIDA 

OMNIUM II 

TEMPO 

DAMAS 

 

ORD DOR APELLIDO NOMBRE CTG DELEGACION 

CARRIL DE SPRINT    

1 131 ESCOBAR Kimberly dahianna ELITE VALLE 

2 140 CARRASCO Paula Andrea ELITE CUNDINAMARCA 

3 133 ROJAS Lina mabel ELITE VALLE 

4 119 VALENCIA Carolina ELITE BOLIVAR 

5 118 CORRALES Diana ELITE BOLIVAR 

      

BARANDA    

1 110 HERNANDEZ Lina marcela ELITE ANTIOQUIA 

2 121 HURTADO Yesica geraldine ELITE BOYACÁ 

3 141 CARDONA Manuela ELITE RISARALDA 

4 142 QUIÑONEZ Jennifer ELITE RISARALDA 

5 113 ROA Sol angie ELITE ATLÁNTICO 

6 127 DIAZ María ximena ELITE SANTANDER 
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CAMPEONATOS NACIONALES DE PISTA 
ELITE 

21 al 23 DE JULIO 2023 

  

COMUNICADO 29 

11:44 AM 

 

RESULTADOS 

PERSECUCION INDIVIDUAL - 4000 MTRS 

CLASIFICACION 

HOMBRES 

 

ORD DOR APELLIDO NOMBRE CTG DELEGACION 1000 2000 3000 4000 

1 6 ARANGO Juan esteban ELITE ANTIOQUIA 1.10.526 2.14.394 3.18.228 4.25.102 

2 9 BARBOZA Juan manuel ELITE ANTIOQUIA 1.11.483 2.15.887 3.20.801 4.28.247 

3 64 GOMEZ Bryan steven ELITE VALLE 1.12.266 2.16.987 3.22.624 4.32.394 

4 29 ESPINEL Erin fabian ELITE BOYACÁ 1.09.694 2.15.794 3.24.429 4.36.019 

5 41 CHAPARRO Didier alonso ELITE CALDAS 1.11.983 2.19.500 3.26.940 4.36.802 

6 63 ZAPATA Alex juan pablo ELITE VALLE 1.09.568 2.15.843 3.25.175 4.37.697 

7 28 RUEDA Nestor javier ELITE BOYACÁ 1.13.600 2.21.317 3.29.904 4.39.798 

8 43 MAYORGA Carlos erney ELITE CUNDINAMARCA 1.10.459 2.19.849 3.33.224 4.48.125 

9 50 FLOREZ Frank sebastian ELITE RISARALDA 1.12.257 2.22.493 3.35.578 4.50.318 

10 58 JAIMES Dayan stiwen ELITE SANTANDER 1.15.075 2.29.130 3.44.829 4.59.997 

11 60 CORONADO Jonatan samuel ELITE SANTANDER 1.14.703 2.29.697 3.48.218 5.08.678 

12 45 CRUZ Pablo alejandro ELITE CUNDINAMARCA 1.16.429 2.34.170 3.54.246 5.18.570 
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CAMPEONATOS NACIONALES DE PISTA 
ELITE 

21 al 23 DE JULIO 2023 

  

COMUNICADO 30 

11:44 AM 

 

ORDEN DE SALIDA 

PERSECUCION INDIVIDUAL - 4000 MTRS 

FINAL 

HOMBRES 

 
 ORD DOR APELLIDO NOMBRE CTG DELEGACION 

 POR BRONCE    

1 
M 64 GOMEZ Bryan steven ELITE VALLE 

CM 29 ESPINEL Erin fabian ELITE BOYACÁ 
 

      
 POR ORO    

2 
M 6 ARANGO Juan esteban ELITE ANTIOQUIA 

CM 9 BARBOZA Juan manuel ELITE ANTIOQUIA 
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CAMPEONATOS NACIONALES DE PISTA 
ELITE 

21 al 23 DE JULIO 2023 

  

COMUNICADO 31 

11:52 AM 

 

RESULTADOS 

VELOCIDAD ¼ DE FINAL  

 A 2 HIT 

HOMBRES 

 

 

ORD DOR APELLIDO NOMBRE CTG DELEGACION 1 HIT 2 HIT 

1 
17 ORTEGA Cristian david ELITE ATLÁNTICO 10.594 10.284 

30 PUENTES Juan camilo ELITE BOYACÁ   
 

       

2 
70 QUINTERO Kevin santiago ELITE VALLE 10.972 10.398 

71 ARBOLEDA Juan diego ELITE VALLE   
 

       

3 
2 PUERTA Fabian hernando ELITE ANTIOQUIA 10.803 10.702 

20 JARAMILLO Francisco ELITE ATLANTICO   
 

       

4 
1 RAMIREZ Santiago ELITE ANTIOQUIA 10.394 10.358 

3 ECHEVERRY Carlos daniel ELITE ANTIOQUIA   
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CAMPEONATOS NACIONALES DE PISTA 
ELITE 

21 al 23 DE JULIO 2023 

  

COMUNICADO 32 

11:53 AM 

 

ORDEN DE SALIDA 

VELOCIDAD SEMIFINAL  

 A 2 HIT 

HOMBRES 

 

 

ORD DOR APELLIDO NOMBRE CTG DELEGACION 

1 
17 ORTEGA Cristian david ELITE ATLÁNTICO 

1 RAMIREZ Santiago ELITE ANTIOQUIA 
 

     

2 
70 QUINTERO Kevin santiago ELITE VALLE 

2 PUERTA Fabian hernando ELITE ANTIOQUIA 

 

 

LOS GANADORES DISPUTARAN EL ORO 
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CAMPEONATOS NACIONALES DE PISTA 
ELITE 

21 al 23 DE JULIO 2023 

  

COMUNICADO 33 

12:15 PM 

RESULTADOS 

OMNIUM II 

TEMPO 

DAMAS 

 

ORD DOR APELLIDO NOMBRE CTG DELEGACION TEMPO 

1 119 VALENCIA Carolina ELITE BOLIVAR 27 

2 118 CORRALES Diana ELITE BOLIVAR 26 

3 110 HERNANDEZ Lina marcela ELITE ANTIOQUIA 26 

4 131 ESCOBAR Kimberly dahianna ELITE VALLE 23 

5 140 CARRASCO Paula Andrea ELITE CUNDINAMARCA 20 

6 133 ROJAS Lina mabel ELITE VALLE 5 

7 142 QUIÑONEZ Jennifer ELITE RISARALDA  
8 113 ROA Sol angie ELITE ATLÁNTICO  
9 141 CARDONA Manuela ELITE RISARALDA  

10 121 HURTADO Yesica geraldine ELITE BOYACÁ  
11 127 DIAZ María ximena ELITE SANTANDER -20 

 

 

 

 

ACUMULADO  

OMNIUM 

DESPUES DE TEMPO 

 

ORD DOR APELLIDO NOMBRE CTG DELEGACION S T TOTAL 

1 110 HERNANDEZ Lina marcela ELITE ANTIOQUIA 40 36 76 

2 131 ESCOBAR Kimberly dahianna ELITE VALLE 38 34 72 

3 119 VALENCIA Carolina ELITE BOLIVAR 26 40 66 

4 140 CARRASCO Paula Andrea ELITE CUNDINAMARCA 34 32 66 

5 118 CORRALES Diana ELITE BOLIVAR 22 38 60 

6 133 ROJAS Lina mabel ELITE VALLE 30 30 60 

7 121 HURTADO Yesica geraldine ELITE BOYACÁ 36 22 58 

8 142 QUIÑONEZ Jennifer ELITE RISARALDA 28 28 56 

9 141 CARDONA Manuela ELITE RISARALDA 32 24 56 

10 113 ROA Sol angie ELITE ATLÁNTICO 24 26 50 

11 127 DIAZ María ximena ELITE SANTANDER 20 20 40 
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CAMPEONATOS NACIONALES DE PISTA 
ELITE 

21 al 23 DE JULIO 2023 

  

COMUNICADO 34 

12:24 PM 

ORDEN DE SALIDA 

OMNIUM III 

ELIMINACION 

DAMAS 

 

ORD DOR APELLIDO NOMBRE CTG DELEGACION 

CARRIL DE SPRINT    

1 131 ESCOBAR Kimberly dahianna ELITE VALLE 

2 140 CARRASCO Paula Andrea ELITE CUNDINAMARCA 

3 133 ROJAS Lina mabel ELITE VALLE 

4 142 QUIÑONEZ Jennifer ELITE RISARALDA 

5 113 ROA Sol angie ELITE ATLÁNTICO 

      

BARANDA    

1 110 HERNANDEZ Lina marcela ELITE ANTIOQUIA 

2 119 VALENCIA Carolina ELITE BOLIVAR 

3 118 CORRALES Diana ELITE BOLIVAR 

4 121 HURTADO Yesica geraldine ELITE BOYACÁ 

5 141 CARDONA Manuela ELITE RISARALDA 

6 127 DIAZ María ximena ELITE SANTANDER 
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CAMPEONATOS NACIONALES DE PISTA 
ELITE 

21 al 23 DE JULIO 2023 

  

COMUNICADO 35 

12:46 PM 

ORDEN DE SALIDA 

500 MTS 

DAMAS 

 

ORD DOR APELLIDO NOMBRE CTG DELEGACION 

1 138 VARGAS Melissa ELITE BOGOTÁ 

2 126 GALLO Maria jose ELITE SANTANDER 

3 136 JARAMILLO Maria juliana ELITE VALLE 

4 117 GARCIA Valentina ELITE ATLÁNTICO 

5 137 DUARTE Alejandra ELITE BOGOTÁ 

6 112 OJEDA Marta catalina ELITE ATLÁNTICO 

7 139 OVALLE Angelica Lisbeth ELITE BOGOTÁ 

8 102 GAVIRIA Juliana ELITE ANTIOQUIA 

9 114 SALAZAR Marianis ELITE ATLÁNTICO 

10 134 CARDOZO Valeria ELITE VALLE 

11 101 BAYONA Martha ELITE ANTIOQUIA 
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CAMPEONATOS NACIONALES DE PISTA 
ELITE 

21 al 23 DE JULIO 2023 

  

COMUNICADO 36 

12:46 PM 

ORDEN DE SALIDA 

PRUEBA POR PUNTOS 

HOMBRES 

 

 

ORD DOR APELLIDO NOMBRE CTG DELEGACION 

CARRIL DE SPRINT 
   

1 8 COLÓN Johan antonio ELITE ANTIOQUIA 

2 27 OCHOA Diego antonio ELITE BOYACÁ 

3 59 HERNANDEZ Nicolas ELITE SANTANDER 

4 67 CADAVID Santiago isaac ELITE VALLE 

5 47 FLOREZ Anderson ELITE CUNDINAMARCA 

6 36 RUIZ Alejandro ELITE CALDAS 

7 62 MONTOYA Jairo orlando ELITE SUCRE 

9 51 RAMIREZ Santiago ELITE RISARALDA 
 

     
BARANDA 

   
1 26 CHAPARRO Yeison andres ELITE BOYACÁ 

2 54 CASTILLO Kevin david ELITE RISARALDA 

3 66 MARÍN Jhohan stiven ELITE VALLE 

4 22 MENA Juan pablo ELITE ATLÁNTICO 

5 12 ARBOLEDA Anderson ELITE ANTIOQUIA 

6 43 MAYORGA Carlos erney ELITE CUNDINAMARCA 

7 60 CORONADO Jonatan samuel ELITE SANTANDER 

8 37 HOYOS Juan diego ELITE CALDAS 

9 48 ROMERO Luis fernando ELITE META 

10 76 GARCIA Nicolas David ELITE BOLIVAR 
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CAMPEONATOS NACIONALES DE PISTA 
ELITE 

21 al 23 DE JULIO 2023 

  

COMUNICADO 37 

4:15 PM 

RESULTADOS 

OMNIUM III 

ELIMINACION 

DAMAS 

 

ORD DOR APELLIDO NOMBRE CTG DELEGACION 

1 110 HERNANDEZ Lina marcela ELITE ANTIOQUIA 

2 131 ESCOBAR Kimberly dahianna ELITE VALLE 

3 133 ROJAS Lina mabel ELITE VALLE 

4 121 HURTADO Yesica geraldine ELITE BOYACÁ 

5 140 CARRASCO Paula Andrea ELITE CUNDINAMARCA 

6 113 ROA Sol angie ELITE ATLÁNTICO 

7 118 CORRALES Diana ELITE BOLIVAR 

8 119 VALENCIA Carolina ELITE BOLIVAR 

9 127 DIAZ María ximena ELITE SANTANDER 

10 142 QUIÑONEZ Jennifer ELITE RISARALDA 

11 141 CARDONA Manuela ELITE RISARALDA 

 

 

ACUMULADO  

OMNIUM  

DESPUES DE ELIMINACION 

 

ORD DOR APELLIDO NOMBRE CTG DELEGACION S T E TOTAL 

1 110 HERNANDEZ Lina marcela ELITE ANTIOQUIA 40 36 40 116 

2 131 ESCOBAR Kimberly dahianna ELITE VALLE 38 34 38 110 

3 140 CARRASCO Paula Andrea ELITE CUNDINAMARCA 34 32 32 98 

4 133 ROJAS Lina mabel ELITE VALLE 30 30 36 96 

5 121 HURTADO Yesica geraldine ELITE BOYACÁ 36 22 34 92 

6 119 VALENCIA Carolina ELITE BOLIVAR 26 40 26 92 

7 118 CORRALES Diana ELITE BOLIVAR 22 38 28 88 

8 113 ROA Sol angie ELITE ATLÁNTICO 24 26 30 80 

9 142 QUIÑONEZ Jennifer ELITE RISARALDA 28 28 22 78 

10 141 CARDONA Manuela ELITE RISARALDA 32 24 20 76 

11 127 DIAZ María ximena ELITE SANTANDER 20 20 24 64 
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CAMPEONATOS NACIONALES DE PISTA 
ELITE 

21 al 23 DE JULIO 2023 

  

COMUNICADO 38 

4:27 PM 

ORDEN DE SALIDA 

OMNIUM IV 

PRUEBA POR PUNTOS 

DAMAS 

 

 

ORD DOR APELLIDO NOMBRE DELEGACION 

CARRIL DE SPRINT   

1 131 ESCOBAR Kimberly dahianna VALLE 

2 133 ROJAS Lina mabel VALLE 

3 119 VALENCIA Carolina BOLIVAR 

4 113 ROA Sol angie ATLÁNTICO 

5 141 CARDONA Manuela RISARALDA 

     

BARANDA   

1 110 HERNANDEZ Lina marcela ANTIOQUIA 

2 140 CARRASCO Paula Andrea CUNDINAMARCA 

3 121 HURTADO Yesica geraldine BOYACÁ 

4 118 CORRALES Diana BOLIVAR 

5 142 QUIÑONEZ Jennifer RISARALDA 

6 127 DIAZ María ximena SANTANDER 
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CAMPEONATOS NACIONALES DE PISTA 
ELITE 

21 al 23 DE JULIO 2023 

  

COMUNICADO 39 

4:39 PM 

 

RESULTADOS 

PERSECUCION INDIVIDUAL - 4000 MTRS 

FINAL 

HOMBRES 

 

ORD DOR APELLIDO NOMBRE DELEGACION 1000 2000 3000 4000  

1 6 ARANGO Juan esteban ANTIOQUIA 1.10.523 2.14.582 3.19.439 4.27.694 ORO 

2 9 BARBOZA Juan manuel ANTIOQUIA 1.09.424 2.14.608 3.22.523 4.36.226 PLATA 

3 29 ESPINEL Erin fabian BOYACÁ         BRONCE 

4 64 GOMEZ Bryan steven VALLE      

          
5 41 CHAPARRO Didier alonso CALDAS 1.11.983 2.19.500 3.26.940 4.36.802  
6 63 ZAPATA Alex juan pablo VALLE 1.09.568 2.15.843 3.25.175 4.37.697  
7 28 RUEDA Nestor javier BOYACÁ 1.13.600 2.21.317 3.29.904 4.39.798  
8 43 MAYORGA Carlos erney CUNDINAMARCA 1.10.459 2.19.849 3.33.224 4.48.125  
9 50 FLOREZ Frank sebastian RISARALDA 1.12.257 2.22.493 3.35.578 4.50.318  

10 58 JAIMES Dayan stiwen SANTANDER 1.15.075 2.29.130 3.44.829 4.59.997  
11 60 CORONADO Jonatan samuel SANTANDER 1.14.703 2.29.697 3.48.218 5.08.678  
12 45 CRUZ Pablo alejandro CUNDINAMARCA 1.16.429 2.34.170 3.54.246 5.18.570  
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CAMPEONATOS NACIONALES DE PISTA 
ELITE 

21 al 23 DE JULIO 2023 

  

COMUNICADO 40 

5:24 PM 

RESULTADOS 

500 MTS 

DAMAS 

 

ORD DOR APELLIDO NOMBRE CTG DELEGACION 250 500  
1 101 BAYONA Martha ELITE ANTIOQUIA 19.400 33.807 ORO 

2 134 CARDOZO Valeria ELITE VALLE 19.422 34.500 PLATA 

3 114 SALAZAR Marianis ELITE ATLÁNTICO 19.908 34.743 BRONCE 

4 102 GAVIRIA Juliana ELITE ANTIOQUIA 19.908 35.103  
5 112 OJEDA Marta catalina ELITE ATLÁNTICO 19.577 35.617  
6 117 GARCIA Valentina ELITE ATLÁNTICO 20.721 36.274  
7 139 OVALLE Angelica Lisbeth ELITE BOGOTÁ 21.731 38.140  
8 137 DUARTE Alejandra ELITE BOGOTÁ 21.602 38.377  
9 138 VARGAS Melissa ELITE BOGOTÁ 22.008 38.786  

10 136 JARAMILLO Maria juliana ELITE VALLE 21.803 39.842  
11 126 GALLO Maria jose ELITE SANTANDER 25.043 43.057  

 

  



21 

CAMPEONATOS NACIONALES DE PISTA 
ELITE 

21 al 23 DE JULIO 2023 

  

COMUNICADO 41 

5:32 PM 

RESULTADOS 

VELOCIDAD SEMIFINAL 

HOMBRES 

 

 

ORD DOR APELLIDO NOMBRE CTG DELEGACION 1 HIT 2 HIT 3 HIT 

1 
17 ORTEGA Cristian david ELITE ATLÁNTICO 10.157  10.088 

1 RAMIREZ Santiago ELITE ANTIOQUIA  10.253  
 

        

2 
70 QUINTERO Kevin santiago ELITE VALLE  10.269 10.237 

2 PUERTA Fabian hernando ELITE ANTIOQUIA 10.705   
 

 

 

 

 

  



22 

CAMPEONATOS NACIONALES DE PISTA 
ELITE 

21 al 23 DE JULIO 2023 

  

COMUNICADO 42 

5:33 PM 

ORDEN DE SALIDA 

VELOCIDAD FINAL 

HOMBRES 

 

ORD DOR APELLIDO NOMBRE CTG DELEGACION 

POR BRONCE    

1 
1 RAMIREZ Santiago ELITE ANTIOQUIA 

2 PUERTA Fabian hernando ELITE ANTIOQUIA 

      

POR ORO    

2 
17 ORTEGA Cristian david ELITE ATLÁNTICO 

70 QUINTERO Kevin santiago ELITE VALLE 

 

  



23 

CAMPEONATOS NACIONALES DE PISTA 
ELITE 

21 al 23 DE JULIO 2023 

  

COMUNICADO 43 

6:29 PM 

RESULTADOS 

OMNIUM 

DAMAS 

 

ORD DOR APELLIDO NOMBRE DELEGACION T 1 2 3 4 5 6 7 8 VG VP TOTAL 
 

1 110 HERNANDEZ Lina marcela ANTIOQUIA 116 3 5 3 5 5 5 5 4     151 ORO 

2 133 ROJAS Lina mabel VALLE 96   1 5   1 3 2 6 20   134 PLATA 

3 121 HURTADO Yesica geraldine BOYACÁ 92 1       2 2 1 10 20   128 BRONCE 

4 131 ESCOBAR Kimberly dahianna VALLE 110 2 2 2 3 3   3       125  
5 140 CARRASCO Paula Andrea CUNDINAMARCA 98       2   1   2     103 

 
6 119 VALENCIA Carolina BOLIVAR 92       1             93 

 
7 118 CORRALES Diana BOLIVAR 88                     88  
8 142 QUIÑONEZ Jennifer RISARALDA 78                     78 

 
9 141 CARDONA Manuela RISARALDA 76     1               77 

 
10 127 DIAZ María ximena SANTANDER 64                   20 44  

 

 

  



24 

CAMPEONATOS NACIONALES DE PISTA 
ELITE 

21 al 23 DE JULIO 2023 

  

COMUNICADO 44 

6:39 PM 

RESULTADOS 

VELOCIDAD FINAL 

HOMBRES 

 

 

ORD DOR APELLIDO NOMBRE CTG DELEGACION 1 HIT 2 HIT  

1 70 QUINTERO Kevin santiago ELITE VALLE 10.208 10.486 ORO 

2 17 ORTEGA Cristian david ELITE ATLÁNTICO   PLATA 

3 1 RAMIREZ Santiago ELITE ANTIOQUIA 10.190 10.280 BRONCE 

4 2 PUERTA Fabian hernando ELITE ANTIOQUIA    

         
5 3 ECHEVERRY Carlos daniel ELITE ANTIOQUIA 5.112 10.069  
6 20 JARAMILLO Francisco ELITE ATLANTICO 5.294 10.458  
7 71 ARBOLEDA Juan diego ELITE VALLE 5.270 10.474  
8 30 PUENTES Juan camilo ELITE BOYACÁ 5.318 10.513  
9 72 MEDINA Nicolas andres ELITE VALLE 5.439 10.604  
10 33 TORRES Juan felipe ELITE BOYACÁ 5.423 10.718  
11 15 JARAMILLO Miguel angel ELITE ATLÁNTICO 5.449 10.736  
12 31 RUEDA Sergio nicolas ELITE BOYACÁ 5.343 10.738  
13 75 ROA Juan camilo ELITE BOGOTÁ 5.677 11.124  
14 74 ARBELAEZ Santiago ELITE BOGOTÁ 5.680 11.304  
DNS 39 NARANJO Juan esteban ELITE CALDAS    
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CAMPEONATOS NACIONALES DE PISTA 
ELITE 

21 al 23 DE JULIO 2023 

  

COMUNICADO 45 

7:22 PM 

RESULTADOS 

PRUEBA POR PUNTOS 

HOMBRES 

 

 

ORD DOR APELLIDO NOMBRE DELEGACION 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 VG VP TOTAL 
 

1 12 ARBOLEDA Anderson ANTIOQUIA   5 5   3   5 5 3 5 5 2 20   58 ORO 

2 54 CASTILLO Kevin david RISARALDA   3 3   5 2   2 2 3 3   20   43 PLATA 

3 67 CADAVID Santiago isaac VALLE 5         3   3   2 1 6 20   40 BRONCE 

4 26 CHAPARRO Yeison andres BOYACÁ   2   1   5         2   20   30  
5 43 MAYORGA Carlos erney CUNDINAMARCA               1 5     10     16  
6 51 RAMIREZ Santiago RISARALDA 2   1 3 1         1         8  
7 27 OCHOA Diego antonio BOYACÁ             2   1           3  
8 60 CORONADO Jonatan samuel SANTANDER   1                         1  
9 76 GARCIA Nicolas David BOLIVAR                             0  

10 37 HOYOS Juan diego CALDAS 1       2   1         4   20 -12  
11 66 MARÍN Jhohan stiven VALLE             3             20 -17  
12 62 MONTOYA Jairo orlando SUCRE                           20 -20  
13 36 RUIZ Alejandro CALDAS 3     2   1               40 -34  
14 48 ROMERO Luis fernando META                           40 -40  
15 59 HERNANDEZ Nicolas SANTANDER                           40 -40  

DNF 47 FLOREZ Anderson CUNDINAMARCA                           60 -60  
DNF 8 COLÓN Johan antonio ANTIOQUIA     2 5                 20   27  
DNF 22 MENA Juan pablo ATLÁNTICO                           20 -20  

 

 

 

 

TABLA DE MEDALLERIA 

DESPUES DE LA CUARTA JORNADA 

 

ORD DELEGACION ORO PLATA BRONCE TOTAL 

1 ANTIOQUIA 8 2 2 12 

2 VALLE 1 5 2 8 

3 ATLANTICO 1 2 2 5 

4 CALDAS 1     1 

5 BOYACA   1 3 4 

6 RISARALDA   1   1 

7 BOLIVAR     1 1 

 


